Kajian menunjukkan bahwa Kuttab dan lembaga pendidikan pada masa Umayyah

memainkan peran penting dalam membentuk sistem pendidikan Islam yang holistik, yang

relevan sebagai inspirasi pengembangan pendidikan Islam di Indonesia masa kini

Kata Kunci: Kuttab, Pendidikan Islam.

PENDAHULUAN
Dinasti Umayyah (41–132 H/661–750 M) merupakan periode perluasan wilayah

kekuasaan umat Islam. Ke-14 khalifah Umayyah dan 90 tahun masa pemerintahan

Umayyah merupakan penakluk wilayah yang kuat. Tiga khalifah terbesar Dinasti

Umayyah, yaitu Muawiyah, Abdul Malik dan Hisyan, merupakan khalifah yang berpusat